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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Lễ hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng  

Ngọc Hồi - Đống Đa (1789 - 2024) 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh 

Bình Định về tổ chức Lễ hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa 

(1789 - 2024), UBND huyện ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ hội kỷ 

niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa (1789 - 2024), với những nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Nhằm tưởng nhớ và tri ân công đức của Tây Sơn Tam kiệt cùng các văn 

thần, võ tướng đã lập nên những chiến công oai hùng, đánh đuổi giặc ngoại xâm, 

thống nhất đất nước. Đặc biệt, tôn vinh công tích của Hoàng đế Quang Trung, 

người anh hùng trong lịch sử chống giặc ngoại xâm của dân tộc. 

 - Ôn lại truyền thống quật khởi của Phong trào Nông dân Tây Sơn và tinh 

thần bách chiến bách thắng của Hoàng đế Quang Trung, góp phần động viên 

giáo dục các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ trong sự nghiệp xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc. Đồng thời, đẩy mạnh hoạt động thi đua lập thành tích thực 

hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, nhất là 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXI. 

 - Thông qua tổ chức Lễ hội nhằm tiếp tục quảng bá, giới thiệu hình ảnh 

quê hương Tây Sơn, nét đẹp văn hóa truyền thống của địa phương đến người 

dân và du khách; tiếp tục bảo tồn và phát huy giá trị của văn hóa để phục vụ 

hiệu quả vào công tác phát triển du lịch. 

 2. Yêu cầu 

Lễ kỷ niệm được tổ chức theo nghi lễ truyền thống, đảm bảo trang trọng, 

thành kính, an toàn, tiết kiệm; chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục, khơi 

dậy tình yêu quê hương, đất nước, giữ gìn truyền thống lịch sử, văn hóa của dân 

tộc và của địa phương. Công tác phối hợp phải đảm bảo chặt chẽ, thống nhất, 

hiệu quả trong tổ chức, triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian địa điểm tổ chức các hoạt động thực hiện theo Kế hoạch số 

07/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh Bình Định. 
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2. Thành phần  

- Đoàn đại biểu Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ 

Việt Nam huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; các đồng chí 

nguyên Bí thư, nguyên Phó Bí thư Huyện ủy, nguyên Chủ tịch HĐND huyện, 

nguyên Chủ tịch UBND huyện; lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của 

Huyện ủy, các phòng chuyên môn và các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện; lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN 

các xã và thị trấn Phú Phong; Ban liên lạc Hội đồng hương Tây Sơn tại các tỉnh, 

thành phố: Hồ Chí Minh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Đồng Nai; Gia Lai - Kon Tum. 

- Thành phần khách mời: Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN huyện Vũ Quang (tỉnh Hà Tĩnh) và Thành  ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN thành phố Rạch Giá (tỉnh Kiên Giang). 

 III. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH 

 1. Phần Lễ  

 1.1. Dâng hƣơng tại Đài Kính Thiên 

 - Thời gian: 15 giờ ngày 13/02/2024 (Mùng 4 Tết Nguyên đán). 

 - Địa điểm: Tại Đài Kính Thiên (Thôn Hòa Sơn, xã Bình Tường). 

 - Thành phần tham dự: Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN huyện và các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.  

 1.2. Dâng hƣơng Đền thờ song thân Tây Sơn Tam kiệt (Di tích Gò 

Lăng) 

 - Thời gian: 16 giờ 30’ ngày 13/02/2024 (Mùng 4 Tết Nguyên đán). 

 - Địa điểm: Tại Đền thờ song thân Tây Sơn Tam kiệt (Thôn Phú Lạc, xã 

Bình Thành). 

 - Thành phần tham dự: Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN huyện và các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy. 

1.3. Dâng hoa tƣợng đài Hoàng đế Quang Trung và dâng hƣơng tại 

Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt 

 1.3.1. Công tác phối hợp chuẩn bị 

 - Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan treo cờ hội trên địa bàn thị 

trấn Phú Phong dọc tuyến đường Nguyễn Huệ (từ Quốc lộ 19 đến Bảo tàng 

Quang Trung); Từ Quốc lộ 19 đến Đài Kính Thiên; đoạn từ Đập dâng Văn 

Phong đến Đền thờ song thân Tây Sơn tam kiệt và đoạn đường từ ngã ba xã 

Bình Thành đến Bảo tàng Quang Trung. 

 - Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục vụ Lễ Dâng hoa. 

- Phối hợp đón tiếp và hướng dẫn đại biểu về dự Lễ Dâng hoa, dâng 

hương. 
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1.3.2. Lễ dâng hoa - dâng hương 

- Thời gian: 16 giờ 50’ ngày 13/02/2024 (Mùng 4 Tết Nguyên đán). 

 - Địa điểm: Tại Bảo tàng Quang Trung. 

 - Nội dung:  

 + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Các đoàn đại biểu dâng hoa tượng đài Hoàng đế Quang Trung. 

  + Các đoàn đại biểu dâng hương tại Đền thờ Tây Sơn tam kiệt. 

  - Thành phần tham dự: 

+ Đoàn đại biểu Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ 

Việt Nam huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; các đồng chí 

nguyên Bí thư, nguyên Phó Bí thư Huyện ủy, nguyên Chủ tịch HĐND huyện, 

nguyên Chủ tịch UBND huyện; lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của 

Huyện ủy, các phòng chuyên môn và các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện; lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN 

các xã và thị trấn Phú Phong; Ban liên lạc Hội đồng hương Tây Sơn tại các tỉnh, 

thành phố: Hồ Chí Minh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Đồng Nai; Gia Lai - Kon Tum. 

+ Thành phần khách mời: Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN huyện Vũ Quang (tỉnh Hà Tĩnh) và Thành  ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN thành phố Rạch Giá (tỉnh Kiên Giang). 

 1.4. Lễ Kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa 

 - Thời gian: Từ 20 giờ 00’ ngày 13/02/2024 (mùng 4 Tết) gồm 2 phần, 

phần lễ và phần hội được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bình Định (BTV). 

 - Địa điểm: Sân khấu Quảng trường khu C trước Bảo tàng Quang Trung. 

 - Chương trình Lễ: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Lãnh đạo tỉnh đọc Diễn văn kỷ niệm. 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước phát biểu (nếu có). 

+ Đại diện thế hệ trẻ phát biểu hưởng ứng. 

+ Cảm ơn và tuyên bố kết thúc phần Lễ. 

* Chương trình nghệ thuật Chào mừng Lễ kỷ niệm (Sở Văn hóa và Thể 

thao xây dựng).  

* Bắn pháo hoa tầm thấp, thời gian bắn 15’. 

 - Thành phần tham dự: 

- Đoàn đại biểu Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ 

Việt Nam huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; các đồng chí 

nguyên Bí thư, nguyên Phó Bí thư Huyện ủy, nguyên Chủ tịch HĐND huyện, 
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nguyên Chủ tịch UBND huyện; lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của 

Huyện ủy, các phòng chuyên môn và các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện; lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN 

các xã và thị trấn Phú Phong; Ban liên lạc Hội đồng hương Tây Sơn tại các tỉnh, 

thành phố: Hồ Chí Minh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Đồng Nai; Gia Lai - Kon Tum. 

- Thành phần khách mời: Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN huyện Vũ Quang (tỉnh Hà Tĩnh) và Thành  ủy - HĐND - UBND - 

UBMTTQVN thành phố Rạch Giá (tỉnh Kiên Giang). 

 2. Phần Hội 

 2.1. Liên hoan Hội đánh bài chòi dân gian Bình Định. 

  + Thời gian: Ngày 13/02/2024 (Mùng 4 Tết). 

  + Địa điểm: Trong khuôn viên Bảo tàng Quang Trung. 

  + Hình thức: Mời các câu lạc bộ bài chòi dân gian trong tỉnh tham gia 

Liên hoan. 

  + Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao. 

 2.2. Biểu diễn nghệ thuật truyền thống Bình Định. 

  + Thời gian: Từ ngày 14 - 15/02/2024 (Đêm Mùng 5, Mùng 6 Tết). 

  + Địa điểm: Tại Quảng trường trước Trung tâm Chính trị huyện (Sử dụng 

sân khấu Chương trình nghệ thuật Giao thừa của huyện). 

  + Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao. 

 2.3. Biểu diễn múa Lân, Sư, Rồng.  

  + Thời gian: Sáng ngày 14/02/2024 (Sáng Mùng 5 Tết). 

 + Địa điểm: Trước Tượng đài Hoàng đế Quang Trung . 

  + Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao. 

 2.4. Diễn tấu cồng chiêng và các trò chơi dân gia của đồng bào dân tộc 

thiểu số 

 - Thời gian: Ngày 14/02/2024 (mùng 5 Tết Nguyên đán). 

 - Địa điểm: Tại nhà rông Bana (Bảo tàng Quang Trung). 

 - Hình thức: Đồng bào Bana xã Vĩnh An diễn tấu cồng chiêng và các trò 

chơi dân gian.  

 - Đơn vị thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

và UBND xã Vĩnh An phối hợp triển khai thực hiện. 

2.5. Hội thi đối kháng Võ cổ truyền liên tỉnh năm 2024 

+ Thời gian: Đêm 14 - 15/02/2024 (Đêm mùng 5 - 6 Tết Nguyên đán). 

+ Địa điểm: Sân vận động huyện Tây Sơn. 



5 

                                                                                                                                                                        

+ Hình thức: Mời các võ đường nổi tiếng trong và ngoài tỉnh thi đấu đối 

kháng võ cổ truyền. 

+ Đơn vị thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao 

huyện, Hội Võ thuật huyện và các đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển 

khai thực hiện. 

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Từ nguồn ngân sách Nhà nước; các nguồn kinh phí vận động, tài trợ và 

nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Tiếp nhận giấy mời từ Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh, phát hành giấy mời 

đến Đại biểu của huyện tham dự Lễ hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - 

Đống Đa theo sự phân công của tỉnh; phối hợp Bảo tàng Quang Trung tiếp đón 

các đoàn đại biểu tham dự Lễ dâng hoa - dâng hương; đồng thời phối hợp với Văn 

phòng Huyện ủy bố trí phương tiện đưa đón các đồng chí lãnh đạo huyện, Ủy 

viên Ban Thường vụ Huyện ủy, nguyên lãnh đạo huyện tham dự Lễ kỷ niệm. Phối 

hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị cơm thân cho 

đại biểu về dự Lễ vào chiều mùng 4 tháng Giêng và tham mưu tổ chức mời cơm 

đại biểu của huyện dự Lễ kỷ niệm vào chiều mùng 4 tháng Giêng. 

2. Văn phòng Huyện ủy 

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tiếp đón các đoàn đại 

biểu tham dự lễ kỷ niệm; bố trí phương tiện đưa đón các đồng chí lãnh đạo 

huyện, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, nguyên lãnh đạo huyện tham dự Lễ kỷ 

niệm đảm bảo an toàn, chu đáo. 

 3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

 - Chịu trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và địa phương triển 

khai công tác thông tin, tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, 

thể dục, thể thao, trò chơi dân gian hưởng ứng Lễ kỷ niệm, góp phần tạo không 

khí vui tươi, phấn khởi cho Nhân dân vui xuân, đón Tết. 

 - Chỉ đạo đài truyền thanh cơ sở xây dựng nội dung chương trình, tổ chức 

tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung của Kế hoạch này và Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Giáp Thìn năm 2024 cùng các hoạt 

động diễn ra trước, trong và sau Tết nguyên đán để Nhân dân được biết. 

  - Phối hợp với Bảo tàng Quang Trung, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - 

Thể thao huyện và UBND thị trấn Phú Phong tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Lễ kỷ niệm theo nội dung Kế hoạch để phục vụ Nhân dân và du khách.  

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

Xây dựng nội dung chương trình, bố trí khung giờ, thời lượng thích hợp 

đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và các hoạt 
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động nhân Lễ hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa, về thân 

thế và sự nghiệp của ba anh em Nhà Tây Sơn, các di tích lịch sử, văn hóa gắn 

với cuộc khởi nghĩa nông dân Tây Sơn; thông báo chương trình, kế hoạch, thời 

gian, địa điểm tổ chức Lễ hội và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao diễn ra trên địa bàn huyện để Nhân dân được biết.  

- Chịu trách nhiệm tổ chức tuyên truyền trực quan tại khu vực trung tâm 

hành chính huyện; đồng thời phối hợp với UBND thị trấn Phú Phong, UBND xã 

Bình Tường, Bình Thành và Bảo tàng Quang Trung triển khai tuyên truyền trực 

quan từ Quốc lộ 19 đến Đài Kính Thiên, dọc tuyến đường Nguyễn Huệ (từ Quốc 

lộ 19 đến Bảo tàng Quang trung), treo cờ hội đoạn từ Đập dâng Văn Phong đến 

Đền thờ song thân Tây Sơn tam kiệt và đoạn từ ngã ba xã Bình Thành đến Bảo 

tàng Quang Trung và các địa điểm tổ chức Lễ kỷ niệm. Chuẩn bị âm thanh phục 

vụ Lễ Dâng hoa, dâng hương. 

- Chủ trì, phối hợp UBND xã Vĩnh An lựa chọn Đội cồng chiêng để diễn 

tấu cồng, chiêng và tổ chức các trò chơi dân gian tại nhà rông Bana vào ngày 

14/02/2024 (mùng 5 Tết Nguyên đán).  

- Lập dự toán kinh phí tổ chức các phần việc, nhiệm vụ được giao trong 

công tác phối hợp trình UBND huyện xem xét quyết định và thanh, quyết toán 

đúng quy định. 

 5. Công an huyện 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, phân công lực lượng triển khai các phương án 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phân luồng giao thông, phòng, chống 

cháy nổ trong thời gian diễn ra Lễ hội và tại các khu vực tổ chức các hoạt động Lễ 

hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa.  

- Chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Phú Phong, Bảo tàng Quang Trung 

khảo sát đề xuất vị trí bố trí xe cho đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm và các lực lượng 

tham gia phục vụ Lễ Kỷ niệm.  

 - Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn có kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an 

toàn xã hội trong suốt thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm, đặc biệt tại các điểm có 

Đoàn Đại biểu đi qua, khu đông dân cư và những nơi diễn ra các hoạt động văn 

hóa - văn nghệ, thể dục, thể thao, các hoạt động vui xuân, đón tết trên địa bàn. 

 6. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

Phối hợp với Công an huyện đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau 

thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm. Triển khai kế hoạch bảo vệ, đảm bảo an toàn khu 

vực phục vụ bắn pháo hoa tầm thấp và thực hiện bắn pháo hoa tầm thấp theo chỉ 

đạo của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh.  

7. Phòng Y tế huyện và Trung tâm Y tế huyện 

 Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác phòng, chống 

dịch bệnh, tổ chức kiểm tra, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm; Trung tâm Y tế 
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huyện phân công y, bác sĩ trực cấp cứu, hướng dẫn thực hiện các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh tại các điểm tổ chức các hoạt động của Lễ kỷ niệm. 

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện  

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định dự toán kinh phí 

thực hiện Kế hoạch, đề xuất UBND huyện xem xét, phê duyệt. 

 9. Trƣờng THPT Quang Trung, THPT Nguyễn Huệ 

Phối hợp với Bảo tàng Quang Trung chọn cử lực lượng học sinh để tham 

gia đội hình tiêu binh phục vụ một số nghi thức tại Lễ kỷ niệm và Chương 

trình nghệ thuật. Cử cán bộ, giáo viên để phối hợp quản lý các em học sinh 

tham gia các hoạt động. 

10. Huyện đoàn Tây Sơn 

Cử lực lượng đoàn viên thanh niên tham gia phục vụ các hoạt động của 

Lễ kỷ niệm theo hướng dẫn của Bảo tàng Quang Trung. 

11. Đề nghị Bảo tàng Quang Trung: Bảo đảm vệ sinh, cảnh quan môi 

trường; xếp đặt hoa xuân trang trí tại khu vực Đài Kính Thiên, Đền thờ song 

thân Tây Sơn tam kiệt, Tượng đài Hoàng đế Quang Trung và các điểm di tích 

liên quan; mua sắm lễ vật vọng trên các án thờ tại các địa điểm dâng hương; 

triển khai công tác tuyên truyền trực quan tại các di tích. Làm việc cụ thể với 

Huyện đoàn Tây Sơn và các trường THPT trong việc chọn cử học sinh, đoàn 

viên thanh niên phục vụ nghi thức tại các địa điểm tổ chức Lễ Kỷ niệm.  

12. Điện lực Phú Phong: Đảm bảo nguồn điện dự phòng và phân công 

cán bộ, nhân viên tổ chức trực bảo đảm nguồn điện phục tại các địa điểm diễn ra 

các hoạt động Lễ kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa. 

13. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền trực quan, tuyên truyền trên 

hệ thống Đài truyền thanh cơ sở về nội dung chương trình, Kế hoạch tổ chức Lễ 

hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa để Nhân dân biết tham 

gia cổ vũ; vận động Nhân dân dọn dẹp vệ sinh môi trường, giữ gìn cảnh quan 

sạch, đẹp. 

 - Chỉ đạo công an xã, thị trấn, lực lượng dân quân tự vệ phối hợp với 

Công an huyện tiến hành điều tiết giao thông, đảm bảo an ninh trật tự trên địa 

bàn trong thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm. 

 - Tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí, văn hóa - văn nghệ, thể dục, thể 

thao, trò chơi dân gian đảm bảo an toàn, lành mạnh. 

13.1. UBND các xã Bình Tường, Bình Thành và thị trấn Phú Phong 

  Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác tuyên truyền trực quan, 

dọn dẹp vệ sinh trên các tuyến đường vào các di tích lịch sử nơi diễn ra các hoạt 

động của Lễ kỷ niệm. Căn cứ địa bàn quản lý, chịu trách nhiệm chỉ đạo, triển 

khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền trực quan tại trung tâm xã, thị trấn và 
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các đoạn đường trong tiến trình của Lễ kỷ niệm như: Từ Quốc lộ 19 đến Đài 

Kính Thiên; treo cờ hội đoạn từ Đập dâng Văn Phong đến Đền thờ song thân 

Tây Sơn tam kiệt và đoạn đường từ ngã ba xã Bình Thành đến Bảo tàng Quang 

Trung và các địa điểm liên quan. 

13.2. UBND xã Vĩnh An: phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể 

thao huyện lựa chọn Đội cồng chiêng để diễn tấu cồng, chiêng và tổ chức các trò 

chơi dân gian tại nhà rông Bana (Bảo tàng Quang Trung) vào ngày 14/02/2024 

(mùng 5 Tết Nguyên đán). Quản lý, theo dõi Đội cồng, chiêng địa phương trong 

suốt thời gian tham gia biểu diễn. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ hội kỷ niệm 235 năm Chiến 

thắng Ngọc Hồi - Đống Đa (1789 - 2024), đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan 

và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; (B/cáo) 

- TT HĐND huyện;                                                                          

- CT và các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện: 

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- C, PVP, C3; 

- Lưu: VT.                                                                                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Mỹ 
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